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Alle Masse sind Rchmasse.

Tlrhchen gelten ab fertig hoherem Boden, respektive fertig Schwelle bis UK Roh Sturz.
Alle Masse sind vom Unternehmer auf eigene Verantwortung zu kontrollieren und am Objekt zu nehmen.
Unstimmigkeiten sind vor Ausflhrung der Arbeiten der Bauleitung zu melden und mit dieser abzuklaren.

Alle Reckte sind dem Urheaer varaehalten, nsbesarders das Recht der Veniel*tigung,

und cie Weivergabe an Drite ohne 2ustimrmung ces Urebers ist avsdriick ch untersagt.
Dia Plzng sind varteaicn 20 hahardalr und das Eigentur de Ralcala Architakien Al.

Reichle Architekten AG

Neuwiesenstrasse 10a | 8610 Uster

T 044 943 60 30 | F 044 943 60 33 | arch@reichle-arch.ch | www.reichle-arch.ch

m Beton

Backstein SUMO tragend
] Backstein tragend
/] Backstein nicht ragend
o] Kalksandstein tragend
PN Kalksandstein nicht tragend

BF Bodenflache FB
FF Fansterflache RB
B Boden FBR
w Wand RBR
D Decke F&T
AK Aussearkant RST
0K Oberkant FSw
UK Unterkant REW

UKD Unterkant Decke VAR

Fertig Boden (EF
Roh Boden Dw
Fertig Briistung/Fensterbank: SP
Roh Briistung NU
Fertig Sturz 8V
Roh Sturz HY
Fertig Schwelle EY
Roh Schuwelle LG

Variabel AY

Holz massiv

Holzwerkstoffe
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Unterlagshoden @ Dammstoffe

Mittel .
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Gefille
Dachwasser
Speler
Notiberlauf
Sanitarverteiluny
Helzungsverteilung
Elektroverteilung
LUftungsgerat
Abluftventilator
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Isolierverglasung
Dreifachisolierverglasung
Klapplacen

Schiebeladen

Rolladen
Rafflamellenstoren

Kurbel

Kurhel + Leemohr

Motor (Elektrisch betrieben)
Metallfensterbank

Schichtaufbau:
1ecm Blech
1cm Trennlage
2cm  Holzschalung
3cm  Luft
1cm  Trennlage
2cm  Holzschalung
20ecm Dammung
2em  Holz
1em  Gips

Prefabond 4mm
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Schichtaufbau:

1em
2cm
2cm
9cm
2cm
2cm

Blech

Luft

Holz
Dammung-Stander
Holz

Gips

Schichtaufbau:

1cm
2com
3ecm
0.5cm
24 cm
0.5cm
28 cm

Ziegel
Holz

Luft
Trennlage
Dammung
Trennlage
Beton
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